
 diário oficial Nº 34.602  63 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

nome matricula
Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1
Adelson Marques de Souza 57176050/2
Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

Fabrício Franco Santos 80845613/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1043/2021-DAF/cgp, DE 19/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/395553;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Barcarena, no período de 29/04 à 13/05/2021, a fim de re-
alizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cumpri-
mento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

nome matricula
Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Willy de Souza Pena 57198712 /1
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1059/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/389699;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para o município de Tucumã no período de 14/04 à 19/04/2021, a fim de 
realizarem banca itinerante de 3ª fase de CNH.

nome Matr icula
Reginaldo Santos Ferreira 388610/2

José Luiz Pinto Marques Neto 55588509/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1060/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/383438;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Castanhal no período de 19/04 à 23/04/2021, Igarapé-Açu – 
24/04 à 28/04/2021, Bragança – 29/04 à 03/05/2021, Capanema – 04/05 
à 10/05/2021, Salinópolis – 11/05 à 14/05/2021, a fim de conduzir servi-
dores para as Agências.

nome Matr icula
Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1061/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/403934;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Abaetetuba no período de 03/05 à 05/05/2021, Barcarena – 06/05 
à 08/05/2021, Castanhal – 09/05 à 11/05/2021, Capanema – 12/05 à 
13/05/2021, Bragança/Belém – 14/05 à 18/05/2021, a fim de fiscalizarem 
in loco os serviços prestados pela empresa Valid Soluções e Serviços.

nome Matr icula
Emerson Almeida Lima 57175957/1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1065/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 14/2021-GP, de 13/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/382245,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 21 e ½ (vinte e um e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Jacundá – 05/05 a 07/05/2021, Tailândia 
– 08/05 a 11/05/2021, Igarapé Miri – 12/05 a 14/05, Cametá – 15/05 a 
19/05/2021, Abaetetuba – 20/05 a 22/05/2021 e Barcarena – 23/05 a 
26/05/2021, a fim de realizar fiscalização e orientação dos colaboradores 
da empresa Miriti, quanto a limpeza patrimonial e material de higiene e 
limpeza.

Servidor matricula

VALDEANGELA CARVALHO vASCONCELOS PAIVA 57195472 /1

DIVA MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA 105643 /2

EZEQUIAS TAVARES DA SILVA 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1067/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 83/2021-DPARA, de 13/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/386471,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Paragominas, no período de 26/04 a 21/05/2021, a 
fim de atendimento ao público na entrega de documentos na Ciretran do 
referido Município.

Servidor matricula

JOSUÉ COENTRO COSTA 80845490 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1068/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 36/2021-GERCP, de 15/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/396809,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Capitão Poço, no período de 26/04 a 21/05/2021, a 
fim de realizar atendimento de habilitação e retaguarda na Ciretran do 
referido Município.

Servidor matricula
REINALDO DOS SANTOS BARROS 3476 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1070/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 150/2021-DCAPA, de 15/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/394961,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Capanema, no período de 26/04 a 21/05/2021, 
a fim de realizar atendimento de habilitação e retaguarda na Ciretran do 
referido Município.

Servidor matricula

Matheus Sandres Bahia 5947163/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1074/2021-DAF/CGP, DE 20/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 47/2021-CNSO, de 20/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/414546,


